
 
 

UCHWAŁA NR XIX/149/25 
RADY GMINY MIEDZIANA GÓRA 

z dnia 14 lipca 2025 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,  ustalenia 
stawki tej opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty właścicieli nieruchomości kompostujących bioodpady 

stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1456) oraz art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2, ust. 2a pkt 1, ust. 3, i ust. 4a, art. 6j 
ust.1 pkt 1 w związku z art. 6c ust.1 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 733), Rada Gminy Miedziana Góra uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W przypadku odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy, opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi ustalana jest jako iloczyn liczby 
osób zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty, określonej w § 2 niniejszej uchwały. 

2. Ilość osób zamieszkująca daną nieruchomość ustalana będzie na podstawie deklaracji o wysokości opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy. 

3. Wzór deklaracji, o której mowa w ust. 2, określa odrębna uchwała. 

§ 2. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
na nieruchomościach, na których zamieszkują mieszkańcy, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób 
selektywny w wysokości 25 zł od jednego mieszkańca. 

2. Jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny, ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 
40,00 zł od jednego mieszkańca za każdy miesiąc niewypełnienia obowiązku zbierania odpadów w sposób 
selektywny. 

§ 3. 1. Ustala się częściowe zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 
nieruchomości kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym 
w wysokości 4 zł od stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi w sposób 
selektywny określonej w § 2 ust. 1 niniejszej uchwały 

2. Warunkiem częściowego zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest zawarcie 
w złożonej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, oświadczenia 
o kompostowaniu bioodpadów stanowiących odpady komunalne, w tym odpady kuchenne i zielone 
w przydomowym kompostowniku. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 15 lipca 2025 r.

Poz. 2548



3. Zwolnienie przysługuje od miesiąca, w którym właściciel nieruchomości zabudowanej budynkiem 
mieszkalnym, zadeklarował posiadanie kompostownika przydomowego i kompostowania w nim bioodpadów 
stanowiących odpady komunalne. 

4. Określa się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku kompostowania bioodpadów, w wysokości trzykrotnej stawki 
częściowego zwolnienia, ustalonej w ust. 1. 

§ 4. 1. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w sposób 
selektywny za rok od domku letniskowego lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe w wysokości 100,00 zł. 

2. Określa się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości 
trzykrotnej stawki ustalonej w ust. 1. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miedziana Góra. 

§ 6. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr XLV/312/22 Rady Gminy 
Miedziana Góra z dnia 17 maja 2022 r. oraz uchwała Nr XLVI/319/22 Rady Gminy Miedziana Góra z dnia 
22 czerwca 2022 r.w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki 
tej opłaty właścicieli nieruchomości kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne 
w kompostowniku przydomowym. 

§ 7. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01.08.2025r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Łukasz Woźniak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2548


	UCHWAŁA NR XIX/149/25 RADY GMINY MIEDZIANA GÓRA z dnia 14 lipca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2025-07-15T12:00:56+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




